КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОТОВСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(ГБПОУ «Котовский промышленно-экономический техникум»)

ул. П. Лаврова, д.3, г. Котово, Волгоградская область, 403805; Тел., факс: +7 (84455) 4-22-67;
Email: kpet@volganet.ru, адрес сайта:kpet.profiedu.ru, ОКПО 10531951,ОГРН 1023404973910,

ИНН/КПП 3414501127/341401001

ПРИКАЗ

«2025 г. Котово №

Об утверждении
Перечня платных услуг (работ)
по основным видам деятельности
и размера платы за платные услуги
(работы) по основным видам
деятельности

На основании Федерального закона от 30.11.2024 г. № 419-ФЗ « О федеральном бюджете на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и приказа Комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области от 24.12.2020 г. № 159 «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных организаций, в
отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области осуществляет функции и полномочия учредителя, оказываемых (выполняемые) ими
сверх установленного государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания на оказания государственных услуг (выполнение
работ)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер
платы за платные услуги (работы) по основным видам деятельности с учетом уровня
инфляции с 01.08.2025 года__________________________________________ _____________
П/п Наименование услуги (работы) Размер платы

в рублях без
НДС, в год

1. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений» Зг. 10 мес.
Очно (1 курс)

55 420,00

2. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений» Зг. 10 мес.
Очно (2-4 курсы)

48 260,00

3. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Сетевое и системное администрирование» Зг. 10 мес.
Очно (1 курс)

55 420,00

4. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Сетевое и системное администрирование» Зг. 10 мес.

48 260,00

mailto:kpet@volganet.ru
kpet.profiedu.ru

5. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки квалифицированных
рабочих, служащих
«Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков» 1 г. 10 мес.
Очно (1 курс)

55 420,00

6. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки квалифицированных
рабочих, служащих
«Токарь на станках с ЧПУ» 1 г. 10 мес.
Очно (2-4 курсы)

48 260,00

7. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений» Зг. 10 мес.
Заочно (1 курс)

34 580,00

8. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений» Зг. 10 мес.
Заочно (2-4 курсы)

30 120,00

9. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»
2г. 1 Омес.
Заочно (1курс)

34 580,00

10. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»
2г. 1 Омес.
Заочно (2-4 курсы)

30 120,00

11. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы переподготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих
«Контролер технического состояния автомототранспортных средств»

8 810,00

12. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы профессиональной переподготовки по профессиям
рабочих, должностям служащих «Оператор ЭВМ"

2 620,00

13. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих «Оператор ВМ и ЭВМ"

7 710,00

14. Реализация основной программы профессионального обучения - программы
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
«Оператор ЭВМ с основание 1 С"

7 280,00

15. Реализация основной программы профессионального обучения - программы
переподготовки рабочих, должностям служащих «Бухгалтер с владением 1С:
Бухгалтерия»

7 780,00

16. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих «Тракторист-машинист» категория С

И 860,00

17. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих «Тракторист-машинист» категория Е

11 860,00

18. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих «Тракторист-машинист» категория Д

20 550,00

19. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих «Водитель погрузчика» категория С

20 550,00

20. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих «Водитель погрузчика» категория Д

20 550,00

21. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального 20 550,00

mailto:kpet@volganet.ru
kpet.profiedu.ru

обучения - программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих «Машинист экскаватора» категория С

22. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих «Машинист бульдозера» категория С

20 550,00

23. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих «Машинист бульдозера» категория Д

20 550,00

24. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих Токарь

20 020,00

25. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - программы профессиональной переподготовки по профессии рабочего
«Рабочий зелёного хозяйства" ("Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий»)

3 960,00

26. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - курсов общепрофессиональной подготовки к
выполнению работ по профессии рабочих «Оператор по подготовке скважин к
подземному и капитальному ремонту»
«Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»

3 960,00

27. Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования - курсов общепрофессиональной подготовки к
выполнению работ по профессии рабочих «Оператор ВМ и ЭВМ»
«Сетевое и системное администрирование»

3 960,00

28. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - курсов общепрофессиональной подготовки по профессиям рабочих
«Тракторист-машинист» категории С

3 960,00

29. Реализация дополнительной образовательной программы профессионального
обучения - курсов общепрофессиональной подготовки по профессиям рабочих
«Токарь»

3 960,00

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора Т. В. Иванова

mailto:kpet@volganet.ru
kpet.profiedu.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-28T17:52:32+0500